
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИПЕЦКА 

ДЕПАРТАМЕНТ  ОБРАЗОВАНИЯ 
 

П Р И К А З 
 

03.09.2012 

  

№ 878 

       г. Липецк 
 

О проведении городской 

воспитательной акции 

«Славы предков достойны!» 

в 2012-2013 учебном году 

 

В соответствии с планом работы департамента образования на       

2012-2013 учебный год и в целях реализации Концепции единого 

воспитательного пространства г. Липецка, обеспечения согласованного 

взаимодействия субъектов муниципальной среды в решении задач 

воспитания и развития школьников, стимулирования у них устойчивого 

интереса к истории России, создания условий для формирования качеств 

патриота и гражданина  

П Р И К А З Ы В А Ю:  

 

1. Утвердить: 

1.1.  Положение  о  городской воспитательной акции  «Славы предков 

достойны!» (приложение 1). 

1.2. Состав организационного комитета городской воспитательной акции 

«Славы предков достойны!» (приложение 2).  

1.3. Положение о конкурсе логотипов городской воспитательной акции 

«Славы предков достойны!» (приложение 3). 

1.4. Положение о конкурсе школьных информационных изданий 

(приложение 4). 

1.5. Положение о  проекте  «Город, где согреваются сердца» 

(приложение 5). 

1.6. Положение о проекте «Дорогие мои старики» (приложение 6). 

1.7. Положение об акции «Они прославили наш город» (приложение 7). 

1.8. Положение об акции «Чистый город – мой город» (приложение 8). 

2. Отделу развития образования (Севостьянова Г.А.), общего и  

дополнительного образования (Чех Г.В.) 

2.1. Обеспечить проведение городских массовых мероприятий в рамках 

акции. 

 



2.2. Осуществлять информационное сопровождение городских массовых 

мероприятий, проводимых в рамках акции, на сайте департамента 

образования администрации города Липецка. 

2.3. Обеспечить посещение мероприятий акции, проводимых на уровне 

образовательного учреждения, специалистами отделов, членами Ассамблеи 

родительской общественности г. Липецка. 

2.4. Привлечь  к участию в мероприятиях акции, проводимых на 

городском уровне, общественные организации, представителей учреждений 

культуры, спорта и др. 

3. Руководителям образовательных учреждений:  

3.1. Организовать проведение акции на уровне образовательного 

учреждения в соответствии со специальным планом, обеспечить участие 

обучающихся, их родителей (законных представителей), педагогов в 

мероприятиях акции. 

3.2. Представить план проведения открытых мероприятий школьного 

уровня акции до 17 сентября 2012 г. (на I полугодие), до 14 января 2013 г. (на 

II полугодие) в отдел развития образования (каб. 412) по установленной 

форме (приложение 9). 

3.3. Представить информацию о проведении финального праздника в ОУ 

до 8 апреля 2013 года в отдел развития образования (каб. 412) по 

установленной форме (приложение 10). 

3.4. Своевременно размещать в специальном разделе сайта ОУ текущую 

информацию о ходе акции в образовательном учреждении, а также отчеты за 

четверть (триместр) в следующие сроки: до 9 ноября 2012г. – за I четверть,  

до 14 января 2013г. – за II четверть, до 5 апреля 2012г. – за III четверть,        

до 10 мая 2013г. – за IV четверть по установленной форме (приложение 11). 

3.5. Принять меры по охране жизни и здоровья детей во время 

проведения городских мероприятий акции, а также в пути следования на них 

и обратно. 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

председателя департамента образования администрации города Липецка 

Шашлову О.М. 

 

 

Председатель департамента образования                        Е.Н. Павлов 

 

 


